
                             P R O T O K Ó Ł   N r  X X V I I I  /  2 0 1 3 

z sesj i  Rady Gminy Grunwald odbytej  w dniu 19 lutego 2013r.  w sali  posiedzeń 
Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.
            Początek obrad godz.  10 0 0 .
            Zakończenie  obrad godz.  11:00.
Przewodniczył:  mgr  Sławomir  Matuszewski – Przewodniczący Rady Gminy.
Ustawowy skład rady:  15 radnych.
Obecnych:  14 radnych w/g załączonej  l is ty obecności.
( l is ta  obecności w załączeniu – zał.  nr 1).  
Nieobecny usprawiedliwiony:  radny Wiesław Markowicz.
Ponadto w sesj i  udział  wzięli :
1.  Henryk Kacprzyk – Wójt Gminy
2. Waldemar Szydlik – Sekretarz Gminy
3. Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy
4. Sołtysi  Gminy Grunwald
(lista  obecności w załączeniu – zał.  nr 2).

Podjęto uchwały od nr 154 do nr 157.

Ad pkt  1 i  2.  Przewodniczący Rady Gminy – Sławomir  Matuszewski  dokonał 
           otwarcia  XXVIII-mej  sesj i  Rady Gminy,  po czym stwierdził  quorum, przy 
           którym może obradować i  podejmować prawomocne uchwały Rada Gminy. 
           Następnie  powitał  radnych i  zaproszonych gości.
           Radny Ryszard Bala – w kwestii  formalnej ,  przed głosowaniem nad porzą-
           dkiem dzisiejszych obrad,  chciałbym złożyć  propozycję,  proponuję,  żeby-
           śmy mieli  możliwość wysłuchania  sołtysów w sprawie funduszu sołeckie-
           go,  bo nie mam pełnej  wiedzy jak na temat  funduszu sołeckiego zapatrują
           s ię sołtysi ,  na wzór jak na poprzedniej  sesj i ,  gdy wysłuchaliśmy doktora.
           Przewodniczący Rady Gminy – przed podjęciem samej  uchwały będą mo-
           gli  zabrać głos.

           Porządek obrad XXVIII sesj i  Rady Gminy został  przyjęty w głosowaniu
           jawnym – 14 głosami za,  przeciwnych nie było,  wstrzymujących się nie
           było  w/g następującego wyszczególnienia:
           1.  Otwarcie  – stwierdzenie  prawomocności  obrad.
           2.  Przyjęcie  porządku obrad.
           3.  Przyjęcie  protokółu z poprzedniej  sesj i  Rady Gminy.
           4.  Sprawozdanie  Wójta  z działalności  między sesjami.
               a)  informacja o przetargach ogłaszanych przez gminę.
           5.  Sprawozdanie  z działalności  Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w Gierz-
               wałdzie  za rok 2012.
           6.  Podjęcie  uchwał przez Radę Gminy:
               -  w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2014
               -  w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/152/2013 z dnia 31 stycznia
                 2013r.  w sprawie Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald
                 na lata  2013 -  2022
               -  w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grun-
                 wald na lata  2013 -  2022  
               -  w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2013 rok 

  7.  Wolne wnioski  i  zapytania.
           8.  Zamknięcie  obrad.
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Ad pkt  3.  Przewodniczący Rady Gminy poinformował  radnych,  że zapoznał  się z
           treścią  XXVII protokółu sesj i .  Protokół był  wyłożony do wglądu przy l iś-
           cie  obecności.  Znajduje się w biurze rady i  zawsze można zapoznać  się z 
           jego treścią.
           Przewodniczący Rady Gminy wnioskował o przyjęcie  protokółu z XXVII
           sesj i  Rady Gminy bez odczytywania.
           Radni uwag nie  zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za,  przeciwnych  nie by-
           ło,  wstrzymujących się  nie było  – przyjęła  bez odczytywania  protokół  z
           XXVII sesj i  Rady Gminy.
           
Ad pkt  4.  Pan Wójt  –  nic specjalnie  dodać nie  mogę do tego sprawozdania,  które
           składałem na ostatniej  sesj i ,  a sesja została  wywołana  przez RIO, termin
           był  bardzo krótki.
           Najważniejsze są negocjacje w sprawie przejęcia  mieszkań,  które są włas-
           nością  ANR. Takich mieszkań posiadamy 42. Przedstawiciel  Agencji  
           i  nasz pracownik przeprowadzili  wizję lokalną mieszkań,  sprawdzając ich
           s tan.  W większości  są to mieszkania  zamieszkałe  przez osoby niezbyt  f i-
           nansowo zasobne.  Mają nieopłacone czynsze  i  Agencja uzyskuje wyroki  o
           eksmisj i .  Mamy 8 wyroków o eksmisj i .  Obowiązkiem gminy jest  przydzie-
           lenie  mieszkania  socjalnego.  Nie mamy mieszkań socjalnych,  więc musie-
           l ibyśmy płacić  czynsz dla  Agencji .  Zamiast  płacić,  lepiej  przejąć te  mie-
           szkania w momencie,  kiedy da się wyciągnąć jakieś pieniądze  na ich re-
           mont.  Najpierw chcemy przejąć 20 takich  mieszkań.
           Agencja w tym roku ma bardzo mało  środków – 2.600 tys .  zł .  Jakby udało
           s ię wyciągnąć 500 tys .  zł ,  to byłby sukces.
           Nowych przetargów nie było.

Ad pkt  5.  Przewodniczący Rady Gminy – sprawozdanie z  działalności  biblioteki
           było  tematem dyskusj i  na posiedzeniach Komisj i .
           Najważniejsze uwagi,  to żeby wydłużyć  czas pracy biblioteki.
           Radni uwag nie  zgłosil i .
           (Sprawozdanie  w załączeniu – zał.  nr 3).

           
Ad pkt  6.  Przewodniczący Rady Gminy poinformował  radnych o potrzebie podję-
           cia  uchwał na dzisiejszej  sesj i  Rady Gminy.
           Projekty uchwał były tematem dyskusj i  na posiedzeniach Komisj i .

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie fundu-
           szu sołeckiego na rok budżetowy 2014.
           Pan Wójt  – co roku wracamy do tego samego tematu.  Żeby umieścić  śro-
           dki w budżecie  na przyszły rok na fundusz sołecki,  trzeba do końca marca
           podjąć uchwałę.
           Przygotowałem uchwałę o nie wyrażaniu zgody na wyodrębnienie  fundu-
           szu sołeckiego.
           Nadal jesteśmy przed dużymi  inwestycjami:  kanalizacj i  od Gierzwałdu do
           Dylewa,  Szczepankowa ,  Gląd i  wodociągu,  budowy co najmniej  2 świet-
           l ic,  oświetlenia  w Glądach,  wykonania placów zabaw.
           Należałoby się wstrzymać  z wydzieleniem tego funduszu.
           Fundusz sołecki  jest  formalnie  naliczony w budżecie.
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           Jest  to bardzo pracochłonna sprawa i  dosyć  skomplikowana.
           Dąbrówno miało  fundusze sołeckie  i  s ię wycofało.
           Fundusze raczej  były ogniskiem zapalnym niż budowaniem demokracj i  na
           najniższym szczeblu.
           Wystarczająco dobrze skonstruowany budżet,  gdzie  poszczególni  radni  
           składają  zgłoszone wnioski  wystarczy.
           Zwracam się do rady aby nie wyodrębniać  środków w budżecie  na fundusz
           sołecki.  
           Sołtys  Zygmunt  Mioskowski – w zeszłym roku Pan Wojewoda zaprosił  
           przedstawiciel i  samorządów na spotkanie.  Z innych gmin przyjechało  du-
           żo sołtysów,  wójtów. Byłem sam.
           Nie można wydać tych  pieniędzy na „1 maja” czy na „Dzień dziecka”,  ale  
           można wydać na integrację  wsi.  Oni  miel i  problem jak to nazwać,  żeby 
           było  zgodnie z prawem.  Jak która wieś nie  wykorzysta  to pozostanie  w
           gminie.  Może przeznaczyć  dla  kilku sołectw nie po 15 czy 10 tys.  zł ,  ale
           2 czy 3 tys .  zł .
           Przewodniczący rady Gminy – fundusz dla wsi się da,  a  jeszcze gmina
           inwestycje  dalej  niech robi.
           Radny Ryszard Bala – ja na temat  funduszu sołeckiego na dwóch wcześ-
           niejszych posiedzeniach zabierałem głos.  Z mojego punktu widzenia,  is to-
           tniejszą sprawą niż  te kilka czy kilkanaście  tys ięcy złotych,  które przez-
           naczymy na sołectwo,  jest  czynnik społeczny do integracj i ,  niż te  15 czy
           20 tys.  złotych przypadających  na sołectwo.
           Wczoraj  słyszeliśmy,  że to  jest  kwota 340 tys.  złotych Słyszałem że część
           sołtysów nie jest  zainteresowana,  żeby otrzymać  te  pieniądze,  to  ta kwota
           zostanie  zmniejszona.  Potrzebne są projekty do realizacj i .  I  tak pokrywają
           s ię z zadaniami  własnymi  gminy.
           Fundusz sołecki  może być  przeznaczony na zadania własne gminy.
           Zacznijmy od tego nieszczęśl iwego chodnika,  jeżeli  wójt  zaplanuje chod-
           nik,  to nie  może sołtys.  Będzie to próba dla tych,  którzy podejmą wyzwa-
           nie.
           Uważam, że nawet jeżeli  5 sołtysów chciałoby uczestniczyć  w realizacj i  
           funduszu sołeckiego,  to my w ramach eksperymentu czy też próby może-
           my ten fundusz uchwalić.
           Będzie to próba dla  tych,  którzy podejmą wyzwanie,  będzie to suma 50
           tys.  złotych,  a inni  niech się przyglądają.
           50 tys.  zł  dla   budżetu,  nie jest  to taka wielka kwota,  rezerwując na reali-
           zację zadań wynikających z funduszu sołeckiego.
           Sołtysi  do końca września mają przedstawić propozycje.  Wójt musi  oce-
           nić i  przyjmie  lub nie do budżetu.  To jest  sprawdzian do czego sołtys  z
           radą sołecką są zdolni  i  sprawdzian na i le  mieszkańcy z poszczególnych
           miejscowości  są zdolni.
           W ubiegłym roku wydaliśmy 300 tys.  złotych na place zabaw. Nie ma co
           na siłę  uszczęśliwiać ludzi  placami  zabaw. Sołtys  mając  25 tys.  zł  do dys-
           pozycj i ,  być  może miałby inne propozycje,  próbowałby zrealizować inne
           propozycje.
           Przewodniczący Rady Gminy – jeżeli  chodzi  o place zabaw, to była  inic-
           jatywa mieszkańców,  to było  przedstawione przez sołtysów do końca 
           września.  W tym roku ma być  robiona świetl ica  w Marcinkowie i  Kitno-
           wie.  Jeżeli  podzielimy po 10 tys.  zł ,  to nie będziemy w stanie tego zrobić.
           Radny Edmund Żmijewski  – fundusz musi  być?
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           Radny Ryszard Bala – fundusz sołecki  jest  uchwalany na wszystkie  poten-
           cjalne sołectwa.  I le  sołectw zechce złożyć  wnioski,  tego nie  wiemy.  Do
           końca l ipca mamy przekazać  sołtysom wiedzę,  że na Zybułtowo jest  18 
           tys.  zł ,   czy na Gierzwałd 34 tys.  zł ,  ale  sołtys  z  Gierzwałdu mówi nie 
           i  nie  wykorzysta  tych  34 tys .  zł .
           Budżet  to studnia bez dna i  każde pieniądze zostaną w jakiś sposób spo-
           żytkowane na inne cele.  Na koniec l ipca wydzielona kwota to 340 tys .  zł .
           Pan Wójt  – dosyć  długo to trwa.
           Radny Ryszard Bala – nikomu nie chcę ograniczać  czasu.  Proszę i  mnie 
           nie ograniczać.  Do końca września te wnioski zostaną zsumowane.
           Pan Wójt  – nasz statut  przewiduje reakcję przewodniczącego na czas  wy-
           powiedzi.  Proponuję,  żeby krótko i  zwięźle  mówić na dany temat  a nie
           trzy razy to samo.
           Są pieniądze ze środków „Kapitał  ludzki” na integrację  społeczną.  On za-
           wiera to  wszystko,  na co pieniądze mogą być  wydane.  Jest  inicjatywa ra-
           dy sołeckiej ,  pomożemy i  można zrobić wniosek i  wydać na integrację.
           Mieliśmy w tym roku 1 mln  zł  na inwestycje,  to te  300 tys.  w przypadku,
           gdy pójdą na fundusz sołecki,  to  nie mamy środków na udział  własny,  nie
           mamy środków na inwestycje,  bo muszą  w budżecie  leżeć te  środki.
           Każdy zdaje sobie sprawę, że robimy po kolei  dla  wszystkich.
           Jeżeli  będą skończone inwestycje,  to proszę bardzo.
           Są priorytety,  którymi  powinniśmy się  zająć.
           Sołtys  Zenon Konopiński – propozycja  wójta jest  dla mnie korzystniejsza,
           bo Pan Wójt  zadeklarował  dla  nas świetl icę i  plac zabaw, wolałbym,  to
           mieć,  dla  Mielna chyba też.
           Radny Stanisław Zaboroś – dużo jest  robione w poszczególnych sołec-
           twach, a  jak się rozda,  podzieli  te  pieniądze,  to co z tego wyjdzie.  Dobrze
           byłoby zrobić wycieczkę po gminie,  żeby radni  zorientowali  s ię  jakie  są
           potrzeby.
           Radna Ewa Ziejewska – radny Wiesław Markowicz powiedział  do mnie,
           fajnie,  że macie  plac zabaw, nawet  niech dwie huśtawki,  skoro  taka po-
           trzeba jest .  Trzeba  stworzyć  place zabaw.
           Potrzebna jest  kanalizacja  w Dylewie,  Szczepankowie i  Glądach.  
           Radna Małgorzata  Kamińska – jeżeli  chodzi  o integrację,  to mieliśmy 
           przykład  na podstawie Sołectwa Marcinkowo, gdzie  sołtys  przygotował
           festyn,  bardzo fajne spotkanie.  Były  zespoły,  były stoiska z jedzeniem.  
           Wystarczy organizacja  rady sołeckiej .  
           Innych uwag nie  zgłoszono.
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 12 głosami za,  przy 2 głosach prze-
           ciw (radny Ryszard Bala,  Michał  Mikulski) ,  wstrzymujących  się nie  było   
           -  podjęła  uchwałę Nr XXVIII/154/2013 w sprawie funduszu sołeckiego na
           rok budżetowy 2014.
           (Uchwała w załączeniu – zał.  nr 4).

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie zmiany
           Uchwały Nr XXVII/152/2013 z dnia 31 stycznia 2013r.  w sprawie Wielo-
           letniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata  2013 – 2022.
           Pani Skarbnik – kwestia  załącznika Nr 1,  w którym nie zostało wypełnio-
           ne wykonanie.  Nie mogliśmy wykonać sprawozdań finansowych,  bo spły-
           wały sprawozdania z Urzędów Skarbowych,  Ministerstwa, nie  można  by-
           ło wykazać  wykonań.
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           RIO zakwestionowało nam załącznik,  bo plan był  inny i  wykonanie inne.
           W tej  chwili  sprawozdania  zostały już wykonane i  w WPF wstawiliśmy 
           takie  dane,  które są potrzebne dla  RIO.
           Radny Ryszard Bala – w wydatkach majątkowych jest  6 mln złotych na
           rok 2014. Może Pani powiedzieć,  o co chodzi?
           Pani Skarbnik – to  jest  plan.
           Radny Ryszard Bala – co te  wydatki  majątkowe na taką kwotę obejmują?
           Pani Skarbnik – to  jest  plan.
           Pan Wójt  – nie jesteśmy w stanie  przewidzieć.
           Radny Ryszard Bala – jeżeli  jest  to  prognoza?
           Pani Skarbnik – do 2022 roku zaplanowane są wydatki  inwestycyjne  i  ma-
           jątkowe.  Jest  taka potrzeba planu.  Inwestycyjne  – budowa nasza,  Rudno
           buduje,  a  my dajemy pieniądze,  to jest  wydatek majątkowy.  Możemy wy-
           dać 3,5 mln  złotych.   
           Pan Wójt  – na 2014 rok robimy projekty na inwestycje  i  planujemy tyle ,  
           i le  przewidziane w projektach.  Na inwestycje  wychodzi  6,2 mln  zł ,  a to
           jest  patykiem na wodzie pisane.
           Pani Skarbnik – musimy planować.  Nie jestem w stanie  powiedzieć,  co
           będziemy robić.  To są wydatki  przed przetargowe.  Czy to będzie kanali-
           zacja,  nie  jestem w stanie tego powiedzieć.
           Pan Wójt  – dla nas jest  pozytywne to,  że możemy zaplanować taką sumę
           w budżecie.
           Pani Skarbnik – plan musi  być,  bo inwestycje  na pewno będą.
           Innych uwag nie  zgłoszono.
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za,  przeciwnych  nie by-
           ło,  wstrzymujących się  nie było  – podjęła  uchwałę Nr XXVIII/155/2013 w
           sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/152/2013 z dnia 31 stycznia  2013r.  w
           sprawie Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata  2013-
           2022.
           (Uchwała w załączeniu – zał.  nr 5).

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie zmiany 
           Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata  2013 – 2022.
           Pani Skarbnik – zmiana  WPF wynika  z obecnych zmian w budżecie.
           Radni uwag nie  zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami za,  przy 1 głosie przeciw
           (radny Ryszard Bala),  wstrzymujących się  nie było  – podjęła  uchwałę Nr
           XXVIII/156/2013 w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej
           Gminy Grunwald na lata  2013 – 2022.
           (Uchwała w załączeniu – zał.  nr 6).

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie zmian 
           budżetu Gminy Grunwald na 2013 rok.
           Pani Skarbnik – jest  to przesunięcie  środków z wydatków bieżących na 
           wydatki  inwestycyjne  czy majątkowe.  Przesuwamy ze środków bieżących
           na wydatki  inwestycyjne.  Zmienia  się załącznik  wykonania inwestycj i  o
           taką kwotę.
           Nie zmienia  się ogółem ani  kwota wydatków ani dochodów.
           Radni uwag nie  zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami za,  przy 1 głosie przeciw
           radny Ryszard Bala),  wstrzymujących się  nie było  – podjęła  uchwałę Nr
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           XXVIII/157/2013 w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2013r.
           (Uchwała w załączeniu – zał.  nr 7).

Ad pkt  7.  Przewodniczący Rady Gminy odczytał  pismo Stowarzyszenia na Rzecz
            Walki  z Rakiem Piersi  „ELIKSIR ŻYCIA” o współfinansowanie zakupu
            mammografu.
            (Pismo w załączeniu  – zał.  nr 8).
            Sołtys  Marian Abramowicz – mam takie niejasności,  były  różne pytania
            przy roznoszeniu nakazów – dotyczy ustawy śmieciowej .
            Mieszkańcy wiedzą,  że od 1 l ipca wchodzi ustawa śmieciowa,  czy trzeba
            wypowiadać umowy,  żeby chociaż informacja była  rzetelna,  jak to bę-
            dzie? Wiele osób płaci  kwartalnie.  Mamy tylko informacje z „Gazety Os-
            tródzkiej”,  gdzie Przewodniczący Związku Gmin „Czyste  Środowisko”
            odpowiadał  na pytania.
            Pan Wójt  – ustawa cały czas jest  w obróbce legislacyjnej .  Cały czas po-
            jawiają się wątpliwości.  Senat  zgłosił  nowelizację  ustawy,  Sejm przychy-
            l i ł  s ię tylko  do niektórych punktów.
            W sprawie naliczania za śmieci,  dał  dosyć  wolną rękę dla  samorządów.
            Samorząd wybiera sposób rozliczania  za śmieci.
            My jako gmina  wstępując do Związku Gmin „Czyste  Środowisko”,  prze-
            kazaliśmy ten zakres prac do Związku Gmin.  Związek Gmin podejmuje za 
            nas te uchwały.  Uchwała,  która powinna być  podjęta,  to  regulamin.
            Regulamin został  podjęty.  Wojewoda uchyli ł  tylko  te punkty,  gdzie od-
            s tawiać zwierzęta  padłe.
            Związek Gmin przyjął  dwie stawki:  7 zł  za segregowane i  9 zł  za niese-
            gregowane od osoby.  Te gniazda  segregacj i ,  które w tej  chwili  funkcjo-
            nują,  nadal  będą funkcjonowały.
            Na dzień dzisiejszy będą przeliczenia  od i lości  osób zameldowanych  w
            danym mieszkaniu.
            Jest  opracowana deklaracja  przez Związek Gmin.  Deklaracja  została  
            przyjęta  przez Związek Gmin uchwałą.  Każdy deklarację  będzie
            musiał  złożyć  do Związku Gmin „Czyste  Środowisko”.  Biuro Związku
            Gmin mieści  się  w „Białych  Koszarach”,  będzie tam kasa.  Tam będzie
            można wpłacać  lub przelewem na poczcie.  
            Na zebraniach wiejskich będzie pomoc w wypełnianiu  deklaracj i .
            Związek Gmin wystąpi  do gmin,  żeby również można było  wpłacać do
            kasy Urzędu Gminy.  Będą inkasenci.
            Jeżeli  chodzi  o PUK, to można się pożegnać z pieniędzmi,  chyba że dro-
            gą sądową można dochodzić należności.
            Kto ma umowę podpisaną z Rudnem,  to automatycznie  wygaśnie 30 czer-
            wca.
            Trzeba wypracować te  metody.  Będą obowiązywały ceny,  które wynikną 
            z przetargu.  W pierwszym roku ceny na pewno będą niższe.  Uchwały są
            dostępne w internecie  i  można sprawdzić,  że mamy jedną z niższych cen.
            Przewodniczący Rady Gminy – segregację będziemy prowadzić,  tak jak
            do tej  pory,  w tych gniazdach?
            Pan Wójt  – tak,  w gniazdach,  a  można i  u siebie.  Zakład ma obowiązek 
            dostarczyć  worki.
            Sołtys  Marian Abramowicz – wspólnota mieszkaniowa - dwa bloki w
            Mielnie  płacą po 4 złote,  to  będzie podwójna podwyżka,  a u mnie trzy-
            krotna podwyżka,  bo co teraz płacę za kwartał ,  będę płacił  za  miesiąc.



                                                          -  7 -

            Radny Krzysztof  Fabisiak – po nowelizacj i  ustawy wskaźnik może być
            różny.  Według starej  ustawy wskaźnik musiał  być  identyczny.  Stawka
            7 i  9 złotych jest  jedną z najmniejszych w naszym województwie.  W ce-
            nie musi  być  wkalkulowane 20% kosztów, za osoby,  które nie  będą pła-
            cić.
            Sołtys  Katarzyna Kasprowicz – jak ktoś ma dużo dzieci,  to nie  będą pła-
            cić.
            Pan Wójt  – jest  możliwość zróżnicowania  stawek
            Sołtys  Henryk Szałata  – niektórzy do tej  pory nie  płacą.
            Pan Wójt  – wszyscy muszą  złożyć  deklarację.
            Radny Krzysztof  Fabisiak – teraz nie będzie  tak,  że ktoś nie płacił ,  to za-
            bierali  kosz.  Teraz nie  mogą zabrać kosza.  Śmieci  muszą być  zabrane.
            Pan Wójt  – obowiązek egzekucji  należy do wójta.  U nas Związek Gmin
            będzie  prowadził  egzekucję.
            Sołtys  Jan Pawlak – gdzie ta kasa pójdzie?
            Pan Wójt  – do przedsiębiorstwa,  które wygra przetarg.
            Radny Ryszard Bala – kosze z posesj i  będą zabierały firmy,  a co będzie z
            koszoną trawą przy drogach, chodnikach,  zbieraniem śmieci  na terenie  
            wsi,  odnośnie utrzymania  czystości  na terenach ogólnie  dostępnych.
            Pan Wójt  – jest  regulamin,  który ustali l iśmy.  Tam jest  ustalone.  Tam pi-  
            sze do kogo należą sprawy porządkowe. My tylko  zrzekliśmy się części
            obowiązków, odnośnie odbioru śmieci.
            Duże miasta  stać na grupy komunalne,  zatrudnianie pracowników, którzy
            utrzymują porządek.  Jeżeli  podejmiecie  decyzję,  że zatrudniamy 3 osoby
            do utrzymania  czystości,  to  jak będą środki,  to zatrudnimy.  Są miejsca,
            które są własnością  gminy.
            Sołtys  Zygmunt  Mioskowski – czy nie mogą być  opłaty od pełnego
            kosza?
            Pan Wójt  – opłata  wynika z ustawy o utrzymaniu  czystości.
            Sołtys  Henryk Szałata  – kto odpowiada za czystość,  odśnieżanie przy
            blokach?
            Pan Wójt  – wspólnota mieszkańców. Nawet nie  zorganizowane,  nie  mają-
            ce swojego przedstawiciela,  są wspólnotami z mocy prawa.

Ad pkt  8.  Wobec zrealizowania  porządku obrad,  Przewodniczący Rady Gminy
           zamknął  XXVIII-mą sesję Rady Gminy.

            Protokołowała                                  Przewodniczący Rady Gminy

            Bronisława Warmińska                       mgr  Sławomir  Matuszewski 


